
 

Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – CEP 55250-000-fone (87) 3836-1148 
                      Saite: www.camarasanharo.pe.gov.br- Email: camarasanharo@hotmail.com 

ESTADO DE 

PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE 

CONTAS 

Resolução TC nº 25/2017 

ANEXO XIII-A CAMARA 

MUNICIPAL DE SANHARO-PE 

                                                             DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS)     SEGURADO  EXERCICIO 2017 

BASE DE CÁLCULO  

RETIDA (2) 

 

CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 92.008,75 8.289,64 8.201,29 8.201,29 - 20/02/2017 27/01/2017 

Fevereiro 92.995,37 8.218,80 8.382,11 8.382,11  20/03/2017 23/02/2017 

Março 120.929,91 11.451,77 11.340,65 11.340,65  20/04/2017 30/03/2017 

Abril 102.203,65 9.148,68 9.180,57 9.180,57  20/05/2017 19/04/2017 

Maio 104.397,79 9.457,83 9.457,83 9.457,83  20/06/2017 25/05/2017 

Junho 104.600,87 9.350,51 9.350,51 9.350,51  20/07/2017 23/06/2017 

Julho 104.600,87 9.350,51 9.350,51 9.350,51  20/08/2017 25/07/2017 

Agosto 104.600,87 9.366,51 9.350,51 9.350,51  20/09/2017 25/08/2017 

Setembro 104.600,87 9.350,51 9.350,51 9.350,51  20/10/2017 25/09/2017 

Outubro 104.600,87 9.350,51 9.350,51 9.350,51  20/11/2017 25/10/2017 

Novembro 104.600,87 9.350,51 9.370,78 9.370,78  20/12/2017 22/11/2017 

Dezembro 113.374,81 10.413,22 10.413,22 10.413,22  20/01/2018 22/12/2017 

13º Salário 35.593,44 3.103,79 3.103,79 3.103,79  20/01/2018 22/12/2017 

TOTAL 1.289.108,81 116.202,79 116.202,79 116.202,79    
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ESTADO DE 

PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE 

CONTAS 

Resolução TC nº 25/2017 

ANEXO XIII-B 

                                   DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII-B – CONTRIBUIÇÕES DA ENTIDADE 
                                                                                  CAMARA MUNICIPAL DE SANHARO EXERCICIO 2017 Em R$ 

BASE DE CÁLCULO  

RETIDA (2) 

 

CONTABILIZADA 

 RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIME

NTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 92.008,75 20.241,92 20.241,92 147,71 20.068,13  20/02/2017 27/01/2017 

Fevereiro 92.995,37 20.458,98 20.458,98 155,35 20.475,59  20/03/2017 23/02/2017 

Março 120.929,91 26.604,58 26.604,58 93,21 26.185,28  20/04/2017 30/03/2017 

Abril 102.203,65 22.484,80 22.484,80 124,28 22.536,01  20/05/2017 19/04/2017 

Maio 104.397,79 22.967,51 22.967,51 1.462,14 21.491,70  20/06/2017 25/05/2017 

Junho 104.600,87 23.012,19 23.012,19 1.493,21 21.498,48  20/07/2017 23/06/2017 

Julho 104.600,87 23.012,19 23.012,19 1.493,21 21.498,48  20/08/2017 25/07/2017 

Agosto 104.600,87 23.012,19 23.012,19 1.493,21 21.498,48  20/09/2017 25/08/2017 

Setembro 104.600,87 23.012,19 23.012,19 93,21 22.991,69  20/10/2017 25/09/2017 

Outubro 104.600,87 23.012,19 23.012,19 93,21 22.898,48  20/11/2017 25/10/2017 

Novembro 104.600,87 23.012,19 23.012,19 93,21 22.991,69  20/12/2017 22/11/2017 

Dezembro 113.374,81 24.942,40 24.942,41 31,07 24.866,30  20/01/2018 22/12/2017 e 22/02/2018 

13º Salário 35.593,44 7.830,54 7.830,54 - 7.830,54   20/01/2018 22/12/2017 

TOTAL 1.289.108,81       283.603,87        283.603,87 6.773,02 276.830,85    
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